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PRODUCT INFORMATION
GUAR THIK

CODE NO: 9620

DESCRIPTION A fine free flowing beige to off white powder.

PROPERTIES Ø Disperses in cold, hot or boiling water and hydrates to a
smooth, viscous solution of a nectar, honey or pudding
consistency.

Ø Viscosity development occurs fairly quickly, although
with storage over a few hours there is further gradual
thickening.

Ø Dusting & associated with a high speed stirrer and
consequent settling on the bench tops and floors to
produce a hazardous slime is eliminated.

Ø Convenience of use.  May be prepared at home or in the
hospital ward using simple utensils.

APPLICATION Guar thick may be used at a higher or lower rate of
application as desired. 
FLUID THICKNESS SCALE

Ø Nectar (1/4 level tsp) mix 0.75g powder with 200ml
fluid.

Ø Honey (1/2 level tsp) mix 1.5g powder with 200ml
fluid.

Ø Full  (3/4 level tsp) mix   
     2.25g of powder with 200ml of fluid.

INGREDIENT DECLARATION Vegetable gum(412)

FLAVOUR STATUS N/A
MANDATORY WARNING & ADVISORY
STATEMENTS

None

GMO STATUS Non GMO

CERTIFICATION STATUS Halal – Not Certified
Kosher – Not Certified

STORAGE CONDITIONS Cool and dry storage, ideally less than 20oC and 50%
RH

SHELF LIFE Under conditions of less than 20oC and less than 50%
RH a shelf life of 12 months can be expected.

TYPICAL ATTRIBUTES  (tested on an audit basis only)
MICROBIOLOGICAL SPC                <50,000 per gram

E.coli               Negative in 0.3g
Salmonella      Negative in 25g
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NUTRITION CLAIMS The following nutritional claims can be made for this product when prepared with
water.  
CLAIM DETAILS
Gluten Free This product contains no detectable gluten.
Lactose Free This product contains no detectable lactose.
No Added Salt / Salt Free This product has no salt added and can be classed as

Salt Free as it does not contain any sodium per 100g
prepared with water.

Unsweetened This product is unsweetened as it does not     contain
any added sugar, honey, malt, malt extract, maltose,
artificial sweetening substance, sorbitol, mannitol,
glycerol, zylitol, hydrogenated glucose syrup or
isomalt.

No Added Sugar / Sugar Free This product has no added sugar, honey malt, malt
extract or maltose and can also be classed as Sugar
Free.

Fat Free / 99 % Fat Free This product can be considered 99% Fat Free when
prepared with water as it contains 0g fat per 100g of
prepared liquid product.

Cholesterol Free This product contains no cholesterol.
Low Saturated Fat This product contains no saturated fat and be classed

as Low in Saturated Fat.
Source of Fibre This product when used at the Pudding like level of

thickness is a source of fibre as it contains 1.9g fibre
per 2.25g serving. For application rates lower than this
no fibre claims apply.

Low Energy This product contains less than 80kJ per 100mls of
prepared product for all application rates.

NUTRITIONAL INFORMATION PANEL
Serves per package: 222 
Serving Size: 2.25g

Average Quantity 
per Serving 2.25g

Average Quantity
per 100g

Average Quantity per serving (3/4
tsp GuarThik + 200ml of fluid)

Energy 18kJ (4Cal) 793kJ (189Cal) 18kJ (6Cal)
Protein 0.1g 4.5g 0.1g
Fat, Total 0.0g 0.3g 0.0g
  - Saturated 0.0g 0.0g 0.0g
Carbohydrate 0.0g 1.5g 0.0g
  - Sugars 0.0g 0.0g 0.0g
Dietary Fibre 1.9g 85.0g 1.9g
Sodium 0mg 0mg 0mg
Potassium 3mg 150mg 3mg
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DECLARATION OF ALLERGENS AND OTHER SUBSTANCES

COMPONENT
A CHECKED BOX INDICATES THE PRESENCE

OF THE FOLLOWING COMPONENT

TYPE

 Cereals containing gluten

 Crustacea and Crustacea containing           
    products

 Egg and egg containing products

 Fish and fish containing products

 Milk and milk containing products

 Nuts and nut containing products

Peanut and peanut containing products

Seeds and seed containing products

 Soya and soya derivatives

 Sulphites in concentration of 10mg/kg 
    or more

 Royal Jelly

 Bee Pollen

 Propolis

 Aspartame

 Guarana or other caffeine containing     
    products

 Quinine

 Phytosterol esters

 Ingredients causing a laxative effect

ORFAM PTY LTD

This product is manufactured exclusively for and distributed by Orfam Pty Ltd. The statements contained
herein are not a warranty for the performance of any product nor should they be considered as
recommendations to use Orfam’s products in violation of any laws, patents or official regulations. 


